L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 4 de Novembro de 2025.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 187/2025, do tipo menor preço por item,
visando a aquisição de móveis planejados destinados
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Habitação. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 04/11/2025. Data da
sessão: 17/11/2025 - Horário: 13:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 03/11/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1663530

ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 188/2025, do tipo menor preço por
item, visando a aquisição de móveis  destinados ao
atendimento das demandas do Serviço de Acolhimento
Institucional para Crianças e Adolescentes “Willis
César Pedruzzi”. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 04/11/2025. Data da
sessão: 17/11/2025 - Horário: 15:00 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 03/11/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1663549

Ibiraçu

Resumo de ARP
Nº 181/2025 A Nº 187/2025

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 2743/25
- PE nº 022/2025. Objeto: Registro de Preços para
obtenção da melhor proposta para Aquisição de
Material de Limpeza para atender os servidores
públicos de diversas secretarias, a pedido da
SEMARH. Contratada: ATA 181: AUREA GESTÃO
E SERV. LTDA ME, CNPJ nº 45.607.332/0001-77;
R$ 404,91; ATA 182: DISTRIBUIDORA MY
HOUSE LTDA EPP, CNPJ nº 40.388.479/0001-08,
R$ 2.600,13; ATA 183: INTER MASTER SERV. E
COM. LTDA ME, CNPJ nº 14.013.647/0001-62; R$
55.529,79; ATA 184: ISLIMPE COM. DE PROD. DE
LIMPEZA LTDA EPP, CNPJ nº 45.149.907/0001-55;
R$ 8.533,53; ATA 185: LICITANDO COM. E
SERV. LTDA ME, CNPJ nº 10.610.928/0001-41;
R$ 1.367,60; ATA 186: MALTA COM. LTDA ME,
CNPJ nº 45.135.863/0001-04; R$ 8.568,42; ATA
187: PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA
E SERV. LTDA, CNPJ nº 35.585.354/0001-20; R$
2.519,05; Vigência: 12 meses.
ID: 2025.030E0700001.01.0013

Ibiraçu, 03 de Novembro de 2025.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1663243

Resumo de ARP
Nº 178/25 A Nº 180/25

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 2256/24;
3575/2024 e 3988/2025 - PE nº 027/2025. Objeto:
Registro de Preços para Contratação De Empresa
Especializada para Aquisição de Material de consumo

(Uniformes e Lençóis), em atendimento as demandas
da SEMOSI, SEMAG E SEMUS. Contratada: ATA 178:
DG DOS SANTOS GRATIDÃO CONFECÇÕES ME,
CNPJ nº 43.381.872/0001-50, R$ 7.299,00; ATA
179: PROSEG TEXTIL COMERCIAL LTDA EPP,
CNPJ nº 05.540.332/0001-82, R$ 36.983,00; ATA
180: UTIL EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA ME, CNPJ
nº 04.486.632/0001-68, R$ 1.640,00. Vigência: 12
meses.
ID: 2025.030E0700001.01.0018

Ibiraçu, 03 de Novembro de 2025.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1663349

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 41/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025- 35GKL.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 14.133/21,
torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 09h, do dia 18 de novembro
de 2025, em sessão pública por meio da Internet no
Portal de Compras Públicas, licitação nº 041/2025,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, para Aquisição de materiais diversos
(carpete, tecido, toalha, cortina, cadeira, mesa,
flores e outros) para eventos. O edital poderá ser
obtido no Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 99884-3729, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2025.037E0700001.01.0014.

Iúna/ES, 03 de novembro de 2025.
Edinéia da Costa Fernandes

Secretária Municipal de Gestão em exercício
Protocolo 1663472

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do
Agente de Contratação, torna público a SUSPENSÃO
sine die, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Turismo, devido a necessidade de prorrogação
do contrato atual, do Pregão abaixo: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 000055/2025 - REGISTRO DE
PREÇOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA UTILIZAÇÃO
EM EVENTOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELO
MUNICÍPIO
Itapemirim-ES, 03/11/2025
ID 2025.035E0700001.01.0043
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1663289

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-03T23:19:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial